З а р е г и с т р и р о в а н о  в М и н ю с т е  Р о с с и и  2 7  и ю н я  2 0 1 3  г. N  2 8 9 0 8

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 14 июня 2013 г. N 462

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ

САМООБСЛЕДОВАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ОРГАНИЗАЦИЕЙ

(в  ред . П р и к а за  М и н о б р н а у к и  Р Ф  о т  1 4 .1 2 .2 0 1 7  N  1 2 18 )

В с о о т в е т с т в и и  с п у н к т о м  3 ч аст и  2 с т а т ь и  2 9  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  2 9  д е к а б р я  2 0 1 2  г. N

2 7 3 -Ф З  "О б  о б р а зо в а н и и  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и "  (С о б р а н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й

Ф ед е р а ц и и . 2 0 1 2 . N  53 , ст . 7 5 9 8 ; 2 0 1 3 , N  19, ст . 2 3 2 6 )  п р и к а з ы в а ю :

1. У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы й  П о р я д о к  п р о в е д е н и я  с а м о о б с л е д о в а н и я  о б р а з о в а т е л ь н о й

о р г а н и за ц и е й .

2. П р и зн а т ь  у т р а т и в ш и м  с и л у  п р и к а з  М и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  и н ау к и  Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и  о т  2 6  я н в а р я  2 0 1 2  г. N  53 "О б  у т в е р ж д е н и и  П р а в и л  п р о в е д е н и я  о б р а зо в а т е л ь н ы м

у ч р е ж д е н и е м  и л и  н ау ч н о й  о р г а н и з а ц и е й  с а м о о б с л е д о в а н и я "  (з а р е г и с т р и р о в а н  М и н ю с т о м

Р о ссии  12 а п р е л я  2 0 1 2  г., р е г и с т р а ц и о н н ы й  N  2 3 8 2 1 ).

3. Н а ст о я щ и й  п р и к а з  в с т у п а е т  в с и л у  с 1 с е н т я б р я  2 0 1 3  го д а .

Министр

Д.В.ЛИВАНОВ

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации

от 14 июня 2013 г. N462

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ САМООБСЛЕДОВАНИЯ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ

(в  ред . П р и к а за  М и н о б р н а у к и  Р Ф  о т  1 4 .1 2 .2 0 1 7  N  1 2 1 8 )

1. Н а с т о я щ и й  П о р я д о к  у с т а н а в л и в а е т  п р а в и л а  п р о в е д е н и я  с а м о о б с л е д о в а н и я

о б р а зо в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и е й  (д а л е е  - о р г а н и з а ц и и ) .

2. Ц е л я м и  п р о в е д е н и я  с а м о о б с л е д о в а н и я  я в л я ю т с я  о б е с п е ч е н и е  д о с т у п н о с т и  и о т к р ы т о с т и

и н ф о р м а ц и и  о  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н и з а ц и и , а  т а к ж е  п о д г о т о в к а  о т ч е т а  о  р е зу л ь т а т а х

с а м о о б с л е д о в а н и я  (д а л е е  - о т ч е т ) .

3. С а м о о б с л е д о в а н и е  п р о в о д и т с я  о р г а н и з а ц и е й  е ж е г о д н о .

4. П р о ц е д у р а  с а м о о б с л е д о в а н и я  в к л ю ч а е т  в с еб я  с л е д у ю щ и е  э т а п ы :

п л а н и р о в а н и е  и п о д г о т о в к у  р а б о т  по  с а м о о б с л е д о в а н и ю  о р г а н и з а ц и и ;

о р г а н и з а ц и ю  и п р о в е д е н и е  с а м о о б с л е д о в а н и я  в о р г а н и з а ц и и ;

Г  '  ЛЖ<Л. Г *

о б о б щ е н и е  п о л у ч е н н ы х  р е з у л ь т а т о в  и на их  о с н о в е  ф о р м и р о в а н и е  о т ч е т а ;

р а с с м о т р е н и е  о т ч е т а  о р г а н о м  у п р а в л е н и я  о р г а н и з а ц и и , к к о м п е т е н ц и и  к о т о р о г о  о т н о с и т с я

р е ш е н и е  д а н н о г о  в о п р о са .

5. С р о к и , ф о р м а  п р о в е д е н и я  с а м о о б с л е д о в а н и я , с о с т а в  л и ц , п р и в л е к а е м ы х  д л я  его

п р о в е д е н и я , о п р е д е л я ю т с я  о р г а н и з а ц и е й  с а м о с т о я т е л ь н о .

6. В п р о ц е с с е  с а м о о б с л е д о в а н и я  п р о в о д и т с я  о ц е н к а  о б р а з о в а т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и , с и с т е м ы

у п р а в л е н и я  о р г а н и з а ц и и , с о д е р ж а н и я  и к а ч е с т в а  п о д г о т о в к и  о б у ч а ю щ и х с я , о р г а н и з а ц и и

у ч е б н о г о  п р о ц е с с а , в о с т р е б о в а н н о с т и  в ы п у с к н и к о в , к а ч е с т в а  к а д р о в о г о ,

у ч е б н о -м е т о д и ч е с к о г о , б и б л и о т е ч н о -и н ф о р м а ц и о н н о г о  о б е с п е ч е н и я ,

м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  б а зы , ф у н к ц и о н и р о в а н и я  в н у т р е н н е й  с и с т е м ы  о ц е н к и  к а ч е ст в а

о б р а зо в а н и я , а т а к ж е  а н а л и з  п о к а за т е л е й  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н и з а ц и и , п о д л е ж а щ е й

с а м о о б с л е д о в а н и ю , у с т а н а в л и в а е м ы х  ф е д е р а л ь н ы м  о р г а н о м  и с п о л н и т е л ь н о й  в л ас ти ,

о с у щ е с т в л я ю щ и м  ф у н к ц и и  по  в ы р а б о т к е  г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  и

н о р м а т и в н о -п р а в о в о м у  р е г у л и р о в а н и ю  в с ф е р е  о б р а зо в а н и я  < 1 > .

< 1 >  П у н к т  3 ч ас ти  2  с т а т ь и  2 9  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  2 9  д е к а б р я  2 0 1 2  г. N  2 7 3 -Ф З  "О б

о б р а зо в а н и и  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и "  (С о б р а н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,

2 0 1 2 , N 53 , ст . 7 5 9 8 ; 2 0 1 3 , N  19, ст . 2 3 2 6 ).

7. Р е зу л ьт а ты  с а м о о б с л е д о в а н и я  о р г а н и з а ц и и  о ф о р м л я ю т с я  в в и д е  о т ч е т а , в к л ю ч а ю щ е г о

а н а л и т и ч е с к у ю  ч а с т ь  и р е з у л ь т а т ы  а н а л и з а  п о к а з а т е л е й  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н и з а ц и и ,

п о д л е ж а щ е й  с а м о о б с л е д о в а н и ю .

О тч е тн ы м  п е р и о д о м  я в л я е т с я  п р е д ш е с т в у ю щ и й  с а м о о б с л е д о в а н и ю  к а л е н д а р н ы й  го д . (в  р ед .

П р и к а за  М и н о б р н а у к и  Р Ф  о т  14 ,1 2 .2 0 17 N 1 2 1 8 )

О тч ет  п о д п и с ы в а е т с я  р у к о в о д и т е л е м  о р г а н и з а ц и и  и з а в е р я е т с я  е е  п е ч а т ь ю .

8. Р а зм е щ е н и е  о т ч е т о в  о р г а н и з а ц и й  в и н ф о р м а ц и о н н о -т е л е к о м м у н и к а ц и о н н ы х  с е т я х , в т о м

ч и сл е н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  о р г а н и з а ц и и  в с ет и  " И н т е р н е т " , и н а п р а в л е н и е  е г о  у ч р е д и т е л ю

о с у щ е с т в л я ю т с я  н е  п о зд н е е  2 0  а п р е л я  т е к у щ е г о  го д а , (в  р ед . П р и к а з а  М и н о б р н а у к и  Р Ф  о т

1 4 ,1 2 .2 01 7  N  1 2 1 8 )

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-31T18:39:05+0500